
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

 

Dohoda o zániku části závazku   

z příkazní smlouvy 
 

uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebních povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/494: LUHAČOVICE, SESUV I,  

NAD LUHAČOVICKÝM POTOKEM” 
 

 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 34 860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel – příkazce) 

 

a  

 

Zhotovitel – příkazník:   CENTROPROJEKT GROUP a.s. 

Adresa:     Štefánikova 167, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   KS v Brně, oddíl B, vložka 6873 

IČ:      01643541 

IČO:      CZ01643541   

Zastoupen: Ing. Pavel Stráský, místopředseda představenstva        

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Dušan Novotný, ředitel divize VH a IS 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen zhotovitel - příkazník)  

 

 

 

Článek I. 

V průběhu plnění závazku z příkazní smlouvy v rozsahu zajištění stavebního povolení na 

vodohospodářskou část projektové dokumentace bylo zjištěno, že zajištění stavebního povolení 

na vodohospodářskou část není možné, neboť stavbou dotčené právní subjekty tj. Povodí Moravy 

s.p., město Luhačovice a KÚZK se na následné realizaci výše popsané stavby odmítly podílet.  

Dle projektové dokumentace v rozsahu vodohospodářské části se jedná o úpravy Luhačovického 

potoka, který je ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy s.p., a tento podstatným dílem způsobuje 

podemílání silnice II/492, včetně svahu mezi Luhačovickým potokem a předmětnou silnicí.  

Vzhledem k tomu, že právní jednání nevedla k úspěšné dohodě mezi výše popsanými právními 

subjekty, bylo příkazcem rozhodnuto, že se ruší část závazku z příkazní smlouvy v rozsahu 

zajištění stavebního povolení na vodohospodářskou část projektové dokumentace.    

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

Na základě shora uvedeného důvodu a vzájemné dohody se část závazku z příkazní smlouvy 

v rozsahu zajištění stavebního povolení na vodohospodářskou část  ruší ke dni 31.3.2017, aniž 

bude zřízen závazek nový. 

 

 

Článek II. 

Příkazníkem zpracované části předmětného závazku, které jsou splněny, budou předány příkazci 

nejpozději do 31. 3. 2017. 

O předání a převzetí rozsahu dosud zpracovaných částí závazku bude pořízen písemný protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek III. 

Cena za části zpracovaného závazku je stanovena v rozsahu části zpracovaného závazku 

následovně: 

Cena příkazní smlouvy          33 000,- Kč 

DPH 21 %              6 930,- Kč 

Cena celkem PS vč. DPH          39 930,- Kč 

(slovy třicetdevěttisícdevětsettřicetkorunčeských) 

Příkazník vystaví dle výše uvedeného daňový doklad, kde bude uveden název stavby v plném 

znění dle smlouvy, číslo smlouvy objednatele – příkazce a dále název fakturovaného závazku vč. 

fakturované částky, která je specifikována výše. Přílohou a nedílnou součástí faktury bude 

písemný předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou smluvních stran. 

Splatnost daňových dokladů je 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 

dokladu příkazci. Fakturovaná částka bude příkazcem poukázána na účet příkazníka uvedený ve 

smlouvě. 

 

 

Článek IV. 

V ostatním se právní vztah řídí z.č. 89/2012 Sb.  

Dohoda o zrušení části závazku spolu s předmětnou příkazní smlouvou bude zveřejněna 

v registru smluv postupem dle z.č. 340/2015 Sb. Zveřejnění listin v registru smluv zajistí 

příkazce. 

Dohoda o zániku části závazku je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého 

účastníka. 

 

 

Ve Zlíně dne ……………     Ve Zlíně dne ………………. 

 

 

 

 

 

...................................................    ………………………………. 

Ing. Bronislav Malý      Ing. Pavel Stráský 

ředitel        místopředseda představenstva 


